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Om rhsiklivet i orten Gusselby i början ex 1900-talet. 

Som intres erade och i viss mån ansveriga för för ovanstående rubrik 

får undertecknade försöka ge några glimtar av vad som förekommit inom 

jr VlåstUSiKen i Gusselby. 

Vi har försökt samla ihop instrument samt noter ifrån den tiden. 

Tyvärr hor en del kommit bort beroenåe på bristande intresse at £e 

framåt. 
Dessa minnen tror vi har en stor betydelse 

to 6 
23 tt vi seden nuk har gett oss i kast med detta verk,beror på värt 

tot 

Hen talar on ett dessa gamla instrument skoll följa släktens medlemmar, 

men släktens medlemmar "tunnas" ut och intresset Törsvinner, så blir 

allt bara slängt på sophögen. 

Vi är av den orsaken mycket glada åt att Lindesbergs Museevm vill 

sig att förvalta dessa,för oss kära, ägodelar, 

Den husiksammanslutningen jag i första hand skall berätta on, 

heite MusikföreningelWega . Start året för densamma ken ej så noggrannt 

angivas men kan tänkas omkring 1900 :. 

Det kort som medföljer är taget 1912 tillsamans med en slälktträff 
1 

i Gusselby ,bakom"Pahlgrens". 

släktskap med däåvarande kårens medlemmar. 

2 

9 
ätaga 

Mannarna på kortet är: stående från v. &£ rl Sköld,Fritz Hellagvist 

Iven Sandberg,sititnde Ivar Hellaqvist,Sigurå Hellavist sant Levin 

Hellqvist. 

Denna släktorkester startade nog omkring1902-03 , somhhrde en 

lärare och dirigent som hette Nolin,nmusikfenjunkere ifrån Örebro. 

Han, liksom medlemmarna gjorde en stor insats för musiken där 

ute i GusselbyckHänga är de minnen som berättats ifrån dessa tider. 

Det berättas att "Gubben" ifohlin mötte pojkarna Hellavist som hörde 

dem vissla, han sade då att" Ni sonär så ävktiga att vissla Ni kanske 

kunde lärs er spela också", och så blev det. De blev många av dem 

duktiga musikere 

Denna orkester utförde musik på många platser inom orten,även i 

Lidesberg,Guldsmedshyttat m. fl. platser. 

Det berättes att kommunikationerna inte var de bästa ibland, 

men fick många gånger gå till fots till och ifrån Lidesberg exempel 

I Gusselby fanns på den tiden en godtemplarloge,0Oktoberstjärnen, 

ned sinfLolceh påsta” om stationen.Där var on samligsplats för övning 

och semvaro.Logen hade även en festplats för sommarbruk som hette 

Haga.berg,där spelaädest somnYkvällarna. Caget var inte så stort då, 

2$- kr. pr. nan och kväll. Undertecknad hede den äran att få vara med 

ibland,som 2 åring att "hålla " mor sällskap .Avsalknad av barnvakt. 

I samband med denna orkester nämdes anära nanmn sormmkanske i hågon 

mån också deltagit i musiklivet i Gusselby,namn som Sigge,llässing 

Pahlgren mÅ.fl..Systrarna Anny och Ester Hellqvist var duktiga att 

sjunga och spela gitarr som uppträdde på många tillställningab. 

Ja, vad blev det av dessa musiker i fortsättningen?Själva 

orkestern blef väl upplöst, Då som nu,avflyttningen till större 

orter skeåde.Pojkarna växte upp och flydde hemmet ,äcn gamla 

banvaktstugan 89 vid Gusselby. 

lan kanske kan sätta upplösningen till omkring 1915. 
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Det är mycket intressnat att följa dessa musikers fortsatta verksamhet 

inom musiken,Vad de efter en liten ort på landet kunnat-utföra och 

fortsättningsvis kunnart lärt anära. 

Sigurd Hellavist blev en mycket duktig esskornettist ,med sin fortsatta 

verksamhet i bl.a. Ödeshg,Kohlsva,Ludvika, Södertälje semt i Stockholm . 

Och som duktig ledate i samtliga. Hans sista engagemang var som ledare för 

Postens musikkår i stockholm.Han lemnade in sigt instrument för gott 1959. 

Det var en son ifrån Gusselby född 1894. 

Sonen Levin Hellgqvist,4 år yngre blev även Han en framstående musiker. 

Tilhörde äMen han olika orkestrar,innan han hamnade i Ludvika som 

duktig trumpetare. | 

Ivar Hellavist, tänkaren o ch drömmaren utförde sin verkseamhet,ihen stor 

sådan ,något lungnare. Instruerade många ungdomar på olika orter,bildade 

bl.a. en liten blåsorkester i Blötberget. 

Fritz slutade med musiken men kom till Kungsör där Han övergick till 

sången. 
ken sen har vi Kalle Sköld pnidreder, Han igte bara blåste bas,Han var 

litet äldre än de andra och fick som sådan ansvara för "småpojkarnas" 

uppfostran. ; 
Många gånger uppläts vårt hem för övningar,jag ver inte så geommal då 

men minns nog vissa episoder och njöt kanske på mitt vis.Jag minns nin 

äldre bror Holger Han medverkade med att"blåsa i en tratt till musiken? 

Genom att vi har levt med i musiken ifrån födseln har detta kenske 

medverkat till att vi har , fortsatt i samma spår. 

Vi är tre söner till KalleSköld sm försöker förvalta arvet så gott det 

går. ” 

Även några kusiner till oss har fortsatt inom musikens vätdd. 

Den sjätte medlemmen i Vegamusiken, Gustav Sandberg vet vi ej Tar Han 

blev av, en flyttning till Örebro är känt,men inget vidare. 

fn annan viktig Getalj i detta sammanhang som jeg inte påtalat, 

var fick De sina instrument ifrån och vem betalade dem? Vissetliögan 

fick De väl in litet medel på framträdanden, men den ver ringa. 

Jag vet att musiken anordnade baaser bl.a. på ett ställe som hette 

Vassbo.Seden fanns det tror jag några givare. Jag tror att: nemnet 

Sigge även figurerade där. 
Några instrument har vi ändå lyckats bevara,som vi tycker är 

mycket värdefulllt Det är i alla fall en epok ifrån flydda tider. 

Om nu det Här har rört sig omkring avkommorna ifrån banvalktstugan 

N0o,.89 i Gusseläy försämrar väl inte denna händelse Aågös av 

berättelsen om nukfkcöniningenrosa i Gusselby.Ett minne värt att 

bevara. 

Detta är upptecknat av Martin och Holger Sköld 

November 1979 .



Ja
na
 

US Uv 

ERNA 
NONE iKLIv T I ORTEN GUSSELBY I BÖRJAN AV 1900-talet 

Som intresserade och i viss mån ansvariga för ovanstående rubrik får 
Flertac tunedertecksade försöka ge några glimtar av vad som förekommit inom 

blåsmusiken i Gusselby. Vi har försökt samla ihop instrument samt 
noter ifrån den tiden. Tyvärr har en del kommit bort beroende på bristande 
intresse att se framåt. 

Dessa minnen tror vi har en stor betydelse för kommande generationer. 
Att vi redan nu har gett oss i kast med detta verk beror på vårt släktskap 
med dåvarande kårens medlemmar. Man talar om att dessa gamla instrument 
skall följa släktens medlemmar, men släktens medlemmar "tunnas" ut och 
intresset försvinner - så blir allt bara slängt på sophögen. Vi är 

av den orsaken mycket glada åt att Lindesbergs Museum vill åtaga sig 
att förvalta dessa - för oss kära - ägodelar. 

Den musiksammanslutning jag i första hand skall berätta om hette Musik- 

föreningen Vega. Startåret för densamma kan ej så noggrant angivas men 

kan tänkas omkring 1900. Det kort som medföljer är taget 1912 till- 
sammans med en släktträff i Gusselby, bakom "Fahlgrens". Mannarna 
på kortet är: stående från v. Karl Sköld, Fritz Hellqvist. Ivan Sandberg, 
sittande Ivar Hellqvist, Sigurd Hellqvist samt Levin Hellqvist. Denna 
släktorkester startade nog omkring 1902-03, som hade en lärare och diri- 
gent som hette Molin, musikfanjunkare ifrån Örebro. Han, liksom medlemmarna 
gjorde en stor insats för musiken därute i Gusselby. Många är de minnen 

som berättats ifrån dessa tider. Det berättas att "Gubben" Molin mötte 
pojkarna Hellqvist som hörde dem vissla , han sade då att "Ni som är så 

duktiga att vissla ni kanske kunde lära er spela också", och så blev 

det. De blev många av dem duktiga musiker. Denna orkester utförde musik på 

många platser inom orten , även i Lindesberg, Guldsmedshyttan m f1 platser. 

Det berättas att kommunikationerna inte var de bästa ibland, man fick 

många gånger gå till fots till och från Lindesberg. 

I Gusselby fanns på den tiden en godtemplarloge - Oktoberstjärnan - med 

sin lokal väster om stationen. Där var en samlingsplats för övning och 

samvaro. Logen hade även en festplats för sommarbruk som hette Hagaberg- 

där spelades på sommarkvällarna. Gaget var inte så stort då 2 kr/man och 

kväll. Undertecknad hade den äran att få vara med ibland som 2-åring 

och "hålla" mor sällskap. Avsaknad av barnvakt. I samband med denna 

orkester nämndes andra namn som kanske i någon mån också deltagit i musik- 

livet i Gusselby, namn som Sigge, Mässing,Fahlgren m f1 Systrarna 

Anny och Ester Hellqvist var duktiga att sjunga och spela gitarr och 

uppträdde på många tillställningar. 

Ja, vad blev det av dessa musiker i fortsättningen ? Själva orkestern 

blev väl upplöst- då som nu- avflyttningen till större orter skedde. 

Pojkarna växte upp och flydde hemmet, den gamla banvaktsstugan 89 vid Gusselby. 

Man kanske kan sätta upplösningen till omkring 1915. 

Det är mycket intressant att följa dessa musikerns fortsatta verksamhet 

inom musiken. Vad de efter en liten ort på landet kunnat utföra 

och fortsättningsvis kunnat lära andra. Sigurd Hellqvist blev en mycket 

duktig esskornettist med fortsatt verksamhet i bl a Udeshög, Kohlsva, 

Ludvika, Södertälje samt Stockholm och som duktig ledare i samtliga. Hans 

sista engagemang var som ledare för Postens musikkår i Stockholm. Han 

lämnade in sitt instrument för gott 1959. Det var en son ifrån Gusselby 

född 1894. ; 
Sonen Levin Hellqvist 4 år yngre blev även han en framstående musiker. 

Tillhörde även han olika orkestrar innan han hamnade i Ludvika som 

duktig trumpetare.



blad 2 

Ivar Hellqvist, tänkaren och drömmaren utförde sin verksamhet men 
stor sådan, något lugnare. Instruerade många UNGA på olika orter, bildade 
bl a en liten blåsorkester i Blötberget. 

Fritz slutade med musiken men kom till Kungsör där han övergick till sången. 

Men sen har vi Kalle Sköld, min fader. Han inte bara blåste bas. Han 
var litet äldre än de andra och fick som sådan ansvara för "småpojkarnas" 
uppfostran. : 

Många gånger uppläts vårt hem för övningar, jag var inte så gammal då men: 
minns nog vissa episoder och njöt kanske på mitt vis. Jag minns min äldre 
bror Holger. Han medverkade med att "blåsa i en tratt till musiken", Genom 
att vi har levt med i musiken ifrån födseln har detta kanske medverkat 
till att vi har fortsatt i samma spår... Vi är tre söner till Kalle Sköld 
som försöker förvalta arvet så gott det går. Även några kusiner till oss 
har fortsatt inom musikens värld. Den sjätte medlemmen i Vegamusiken 
Gustav Sandberg vet vi ej var han blev av. En flyttning till Örebro är känt men 
inget vidare. 

En annan viktig detalj i detta sammanhang som jag inte påtalat är Var fick 
de sina instrument ifrån och vem betalade dem? Visserligen fick de väl in 
litet medel på framträdanden men de var ringa. Jag vet att musiken anordnade 
basarer bl a på ett ställe som hette Vassbo. Sedan fanns det tror jag 

några "givare. Jag tror att namnet Sigge även figurerade där. 

Några instrument har vi ändå lyckats bevara som vi tycker är mycket värde- 
fullt. Det är i alla fall en epok ifrån flydda tider. 

Om nu det här har rört sig omkring avkommorna ifrån banvaktsstugen No 89 
i Gusselby försämrar väl inte denna händelse något av berättelsen om 

musikföreningen Vega i Gusselby. Ett minne värt att bevara. 

Detta är upptecknat av Martin och Holger Sköld. 
November 1979:


